变频功率标准源名词解析 ........................................................................... 1
变频电量测试仪器/系统校准与检定的重要性 .............................................. 1
变频电量测试仪器/系统计量现状 ................................................................ 1
1. ATITAN天涛变频功率标准源产品概述 .................................................. 2
2. ATITAN天涛系列变频功率标准源技术路线图 ....................................... 2
3. ATITAN天涛系列变频功率标准源主要特性 ........................................... 3
4. ATITAN天涛系列变频功率标准源主要技术指标 .................................... 6
5. ATITAN天涛系列变频功率标准源选型 .................................................. 8

8
 ATITAN 天涛系列变频功率标准源选型
 命名规则
以 AT103501-W功率标准源为例：
AT为 ATITAN天涛系列变频功率标准源标识符。103和 501分别表示标准源的最大输出
电压和电流，参照科学计数法，采用 10的 n次方的形式，其中前两位数字为底数，第三位数
为指数。即 103表示最大输出电压为 10kV，501表示最大输出电流为 500A。
–W表示宽频系列。
9
 ATITAN天涛系列变频功率标准源型号列表
ATITAN 天涛系列变频功率标准源分为工频和变频两大类。工频系列输出频率范围 40～
65Hz，变频系列输出频率范围 5～400Hz。
型号 电压范围（V） 电流范围（A） 频 率 范 围
（Hz）
准确度
AT102101 10～1000 1～100 40～65 0.05%
AT102501 10～1000 5～500 40～65 0.05%
AT102102 10～1000 10～1000 40～65 0.05%
AT103101 100～10000 1～100 40～65 0.05%
AT103501 100～10000 5～500 40～65 0.05%
AT103102 100～10000 10～1000 40～65 0.05%
AT102101-W 10～1000 1～100 5～400 0.05%
AT102501-W 10～1000 5～500 5～400 0.05%
AT102102-W 10～1000 10～1000 5～400 0.05%
AT103101-W 100～10000 1～100 5～400 0.05%
AT103501-W 100～10000 5～500 5～400 0.05%
AT103102-W 100～10000 10～1000 5～400 0.05%
10
 ATITAN 天涛系列变频功率标准源应用
本系列产品主要用于校准和检定变频及工频电测仪器（如功率分析仪、数字表、电能表、
功率计等）、电量传感器（如霍尔传感器、互感器）、电量变送器、电能质量分析类仪器以及各
类电量传感器（变送器）与电测仪表构成的变频（工频）电量测试系统。
主要有以下四类客户需要用到天涛系列变频功率标准源：
 需要在产品设计和生产测试中进行验证、测量的电能测量产品制造商。
 提供测量指导和溯源的验证和标准机构。
 需要检定正在使用的电能测量设备性能的用户。
 为市场提供校准和溯源服务的第三方校准机构。
 应用图示
数 数 数 数
数 数 数
数 数 数 /数 数 数 /数 数 数
数 数 数 /数 数 数 /数 数 数 +数 数 数 数 数 =数 数 数 数
DT数 数 数 数 数
WP4000数 数 数 数
11
 ATITAN 天涛系列变频功率标准源运行环境要求
工作电源 AC220V±10%
推荐工作温度 25℃±2℃